ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos & Recibir Efectivo ¢ Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicics

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Girculantes
Otros Activos Clreulantes

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversicnes Financieras a Largo Flazo

Derachos a Recitir Efective o Equivalentes a Large Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Process
Bienes Muebles ’

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo ds la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corte Plaze

Fondos y Bienes da Terceros en Garantia y/fo Adminisiracion a Corto Plazo
Praovisiones a Corte Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documantos por Pagar & Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fondes y Blenes de Terceros en Garantiz yio en Administracian a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Danaciones de Capital

Actualizacién de la Haclenda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados de! Ejercicio (Ahorro / Dasahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revailcs

Resarvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericras

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de fa Hacienda
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
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745,237
0
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0
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0
58,543,332
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7,027,781
623,080
0
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0

0
35,154,964
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293,144
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0
45,875,187
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306,201
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8,055,039
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2,186,719
0
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48,855,260
4,649,925
44,205,335
0

0

0

o
0
0
51,041,980

59,097,018




INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipa Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en fas Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacitn o Pago

Participacicnes, Aportaciones, Trar ias, Asignacienes idios y Otras Ayudas
Participationes y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresas Financleros

Incrementao por Variacion de Inventarios
Disminucin del Exceso ge Estimaciones por Pérdida o Deterioro 4 Obsolascensia
Disminucion def Exceso de Provisiones .

Otros Ingresos y Beneficios Varios N

Total de Ingresos y Ctros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Itateriales y Suministros
Servicios Generales

Transfi ias, Asignaci , Subsldios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferenclas al Resto del Seclor Pblico

Subsidios ¥ Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrates Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

DBonativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportacicnes
Participaciones

Aportaciones

Convenies

Intereses, Comisiones y Otres Gastes de [a Deuda Pablica
Intereses de a Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Fublica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieras

Dtras Gastos y Pérdidas Extracrdinarias

Estimaciones. Depreciaciones, Deterloros, Obsolescencia ¥ Amortizaciones
Provisienes

Disminucién de [nventarios

Auments por suficiencia de Estimacionas por Pérdida o Deterioro v Obsdlescencia
Aumento por insuficiencia de Provislones

Otros Gastos

Inversién Pihlica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados del Efercicio (Ahorro y Desahorre)

9,534,691
4,802,601
a

o]
2,820,038
617,888
1,294,152
0
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28,137,824
38,137,824
0

5,562
5,552
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47,678,067
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31,586,335
17,009,806
8,902,599
5,675,830

3,019,390
209,114
0

0
2,794,258
18,018
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34,608,725

13,072,342




Ente Piiblico:

Estado de Variacidn en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
{pesos)

MUNICIPIO DE CERRITOS

i ; xm. i

s

g

Bies

Rectiflcaciones de Resultados de Efercicios Antericres o 0 0 0

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 2,188,719 2,186,119

Aportaciones 2,186,719 2,186,719

Donacicnes de Capital 0 0

Actualizacidn de la Racienda Publica/Palrimanio 0 0

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 44,206,335 4,649,926 48,855,260

Resultades del Efercicio (Ahorro/Desahorra) 4,649,926 4,649,926

Resultados de Ejercicios Anteriores 44,205,335 44,205,335
Revalios G 0 ¢
Reservas [+ 0

Rectficaciones de Resullades de Fiereicios Anteriores 0 0

EXGESO O INSUFICIENGIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAGIENDA o 0

PUBLICA/ PATRIMONIC NETO DE 2020

Resultado per Posicidn Menetaiia 0 0
Resultado por Tenencia de Activos o Monetarios 0 o
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 20620 2,188,719 44,205,335 4,649,526 9 ‘m.roa._.mmo.
CAMBIOS EN LA HACIENDA PEBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE ] 0
Aporiaciones 0 a
Donaciones de Capital [} 0
Aclualizacion de la Hacienda Poblica/Patrimonic ¢ °
VARIACIONES DE LA HAGIENDA PUBLICA { PATRIMONIO GENERADO NETO 4,649,926 13,072,342 17,722,267
DE 2024

Resuilades del Ejercicio (Ahorro/Dasahormo) 13,072,342 13,072,342

Resuliados de Ejercicios Anteriores 4,649,926 o 4,649,926
Revallos 0 [+ 0 Q
Reservas [} 0 0
Ractificacionas de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 0 0
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETQ DE 2021

Resultado por Posicién Menestaria 0 0
Resullado por Tenencia de Actives no Monetarios 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 2,186,719 48,855,260 17,722,267 o 68,764,247

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente cormscios ¥ respongal

dad del emisor




ACTIVO

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos 2 Recibir Bignes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otres Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversienes Financieras a Largo Plazo

Derechos a Rechbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construccionsas en Proceso
Bignes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deteriore y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Clrculantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Gircuiante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Large Plazo

Titulos y Valores a Corto Plaze

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/c Administracién a Gorto
Provisicres a Corto Plazo

Otros Pasives a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica & Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Publicaiatrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desaherro)
Resultados de Ejercicics Anteriores

Revailos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excese o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicidn Monetaria
Resuitado por Tenencia de Actives no Monetarios
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2,443,112
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Origen

Aplicacién

" Origen

Aplicacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
E’artibibaciones, Aportaciones, Convenios,
;I'ransiéerengias', Aéignécibnés,' Subsidios ;
Otros Orfgenes de Opéraci(}n T

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacicnes al
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
'Frarisfe'ren-cia's- a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccid
Bienes Muebles
Otros Crigenes de Invresion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccid
Bienes Muebles

Ofras Aplicaciones de Inversion

47,912,515
4,802,601
0

0
2,820,038
617,899
1,294,152
5,552
38,137,824
0

234,449

34,605,725
17,009,808
8,902,599
5,673,830
208,114

0

0
2,794,258
16,018

0

o O O O O O O

13,306,790

===~

10,955,834
8,960,678
1,994,856

0

99,132,058
6,881,967
0

275,000
4,786,817
1,132,448
3,075,995
29,174
81,121,620
847,379
981.660

78,613,300
33,851,072
21,127,050
13,366,834
225,040

0

0
8,031,305
12,000

o 0 O 0 QO O O O

22,518,758

o O O o

19,650,354
19,135,638
514,716

0




Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Internc
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de |la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efective por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

-10,955,834

[l = o T R .

(===~ =)

2,350,956

7,027,761
9,378,718

19,850,354

o O O o O
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2,868,405

4,159,357
7,027,761




